Λοιπὸν, quod Arabicum est, nonnulla nobis suspi- A  
cio est, in eadem illum opinione fuisse, atque  
Ipsius hoc tempore versari sectam, quam esse non-  
nullorum diximus, qui in Bacathis Philadelphææ  
provinciae ultra Jordanem habitant Qui quidem ab  
eius loci incolis Gnostici nominantur, quamvis  
minime Gnostici sint, et ab his opinionum varietate  
dissentiant. Verum quæ de illis nosse potui-  
mus, ea fere sunt hujusmodi :

Principio itaque Ecclesiam plerique frequenta-  
bant, quod consue tenuit, donec, amplificata dif-  
fusante illorum insaniam, ab Ecclesiæ consortio se-  
gregati sunt. Universi porro castrati sunt. Ac de  
principatibus et potestatibus, cæterisque hunc in  
modum sentiunt. Quemcumque vero in suam di-  
sciplinam receperint, quandiu nouduum ei exsecta  
virilia sunt, ab animatis abstinent. Posteaquam au-  
tem sive illi persuaserint, sive violenter exsecue-  
riunt, tum demum, quasi ab omni certamine liber,  
atque extra periculum omne positus, ne ciborum  
usu ad libidinum voluptates inflametur, quod-  
cumque ciborum genus permittitur. Neque vero  
suos eo modo duntaxat afficiunt, sed etiam peregr-  
inos sæpe transeuntis, et ad sese divertentes :  
quemadmodum frequenti de illis rumore spargitur.  
Illos enim intus correatos, et manicis, ac vinculis  
alligatos violenter membris 490 suis mutilant.  
Hæc sunt quæ de hisce hæreticis accepimus : de  
quibus cum id cognoverimus, quoniam in loco do-  
micitium habeant, ac quemadmodum frequens sit  
istud in illis regionibus nomen ; cum alterius hæ-  
resis appellationem nullam acceperimus, jure hanc  
eamdem esse nobis persuasimus.

II. Sed horum insignis quædam est stultitia. Nam  
si illud exsequi volunt, quod est in Evangelio scri-  
ptum : *Si scandalizaverit te unum ex membris tuis, ob-  
scinde ebs te. Expediit enim tibi intrare in regnum  
cælorum claudum, aut mancum, aut curvum* <sup>1</sup>, etc.  
Quomodo regnum cælorum ingredi mutilus quis-  
piam potest? Nam si cælorum regnum perfecta  
habeat omnia, nihil in se habet imperfectum. Ita-  
que cum hominum corpora resurgent, universa  
simul membra resurgent, sic ut eorum nullum pe-  
nitus relinquatur. Ac si omnino resurgere mem-  
brum aliquod negemus, non totum quidem corpus  
resurgat. Quod si membrum illud unum, quod  
scandalizat, relinquendum sit, consequens est,  
nullum ut prorsus relinquatur. Etenim membra nos  
omnia scandalizaverunt. Quis autem est, qui cor  
suum in omnibus scandalum obiciens avellere at-  
que amputare possit? Quippe ex interioribus, in-  
quit, exeunt fornicationes, adulteria, libidines <sup>2</sup>, et  
id genus cætera. Equis igitur cor suum abrum-  
pet? Ac si, ut nonnullorum fert impietas et amen-  
tia, corpus minime resurgit, quid tandem nostra